
- 1 - 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 28 del 25.05.2016 
 

Oggetto: Piano occupazione 2016 -Approvazione documentazione progettuale. 

 

L’anno Duemilasedici, il giorno venticinque, del mese di maggio, alle ore 13,00, regolarmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 
 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Demartis Silvia Assessore  X 

Oppo Pier Paolo Assessore X  

 

Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Mura, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000, n° 267 e ss.mm.ii.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la L.R. 20/04/2000, n° 4, art. 24 (legge finanziaria 2000), per la parte relativa alle norme in materia di 

cantieri occupazionali; 

Vista la Del. G.R. n. 14/41 del 18.04.2014 e suoi allegati, con la quale la Regione Sardegna, in attuazione all’art.3, 

comma 3 - lett. F) della L. 21.11.2000 n. 353, ha emanato il provvedimento che disciplina le prescrizioni di 

contrasto alle azioni determinanti anche solo potenzialmente, l’innesco d’incendio nelle aree e nei periodi di 

rischio, determinando dal 1° giugno al 15 ottobre il periodo in cui vige lo “stato di elevato pericolo di incendio 

boschivo”; 

COPIA 



- 2 - 

Vista la Del. G.R. n. 14/11 del 08.04.2015, recante l’approvazione delle prescrizioni regionali antincendio - 

campagna 2015, parte integrante del Piano regionale di Previsione 2014/2016; 

Richiamata la Del. G.R. n°27/02 del 13.05.2016, recante l’approvazione delle prescrizioni regionali antincendio 

2014-2016, aggiornamento 2016; 

Visto l’allegato alla Del. G.R. n. 27/2 del 13.5.2016, prescrizioni regionali antincendio 2016, di contrasto alle 

azioni determinanti anche solo potenzialmente l’innesco di incendio nelle aree e nei periodi a rischio incendio 

boschivo, di cui all’art. 3, comma 3, lett. f) della L. 21 novembre 2000, n. 353 e dell’art. 24 della L.R. n. 8, del 

27.04.2016; 

Richiamata la Del. G.C. n° 8 del 16/03/2016, con la quale vengono forniti indirizzi al Responsabile del Servizio 

Tecnico, al fine di avviare il cantiere occupazione - annualità 2016, denominato “Piano Occupazione 2016”; 

Dato atto che dalla graduatoria acquisita tramite il Centro Servizi per il lavoro di Ghilarza, integrata dalle 

rinunce accolte, risultano solamente n. sette lavoratori candidati per l’avviamento del cantiere in oggetto; 

Vista la documentazione progettuale, relativa al cantiere Piano Occupazione 2016, predisposta dal 

Responsabile del Servizio Tecnico, composta dai seguenti elaborati: 

� capitolato d’appalto 

� 001 relazione tecnica 

� 002 quantificazione della spesa: quadro economico 

� 003 stima della spesa per il personale 

� 004 stima oneri per la sicurezza e costi materiali attrezzature noli 

 

Rilevato che il cantiere prevede l’assunzione dei n. sette lavoratori, con due turni lavorativi bimestrali, con 

esternalizzazione del servizio di gestione a Cooperativa Sociale di tipo B, con l’obiettivo principale di effettuare 

la necessaria prevenzione antincendio; 

 

Considerato che, al fine di adempiere alle prescrizioni regionali antincendio, occorre attivare con estrema 

urgenza il piano occupazionale in oggetto; 

 

Ritenuto di dover approvare la documentazione progettuale sopracitata, in quanto rispondente alle esigenze 

dell’amministrazione comunale; 

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n° 50, recante: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, pubblicato sul supplemento Ordinario n. 10 alla Gazzetta 

Ufficiale 19/04/2016, n. 91; 

Acquisito il parere favorevole del responsabile Servizio tecnico, in ordine alla regolarità tecnica e dal 

responsabile del Servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. 

Lgs. 18.8.2000, n° 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D. L. 10.10.2012, n° 174, convertito in                        

L. 7.12.2012, n° 213, come riportato in calce alla presente; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 
  

Di approvare la documentazione progettuale, avente ad oggetto il cantiere Piano Occupazione 2016, 

predisposta dal Responsabile del Servizio Tecnico, recante il seguente quadro economico: 

 

 



- 3 - 

A 
COSTI PER IL PERSONALE DA ASSUMERE DA GRADUATORIA COMUNALE 

(NON SOGGETTI A RIBASSO)               €   24.080,00  

B COSTI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO)            €     2.740,00  

C COSTI PER MATERIALI, ATTREZZATURE, NOLI             €     2.500,00  

D SPESE GENERALI (8 % DI A+B+C)             €     2.345,60  

E UTILI D'IMPRESA (8 % DI A+B+C+D)             €     2.533,25  

1. IMPORTO COMPLESSIVO A BASE 'DASTA          €   34.198,85  

  DI CUI SOGGETTO A RIBASSO (C+D+E)          €     7.378,85  

  DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO (A+B)          €   26.820,00  

2. IVA (22 % di 1)          €     7.523,75  

3. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'ENTE          €     8.277,40  

IMPORTO COMPLESSIVO         €   50.000,00  

 

Di dare atto che la relativa spesa, pari a € 50.000,00 graverà sul seguente capitolo del Bilancio 2016                                       

- 20810105 -1, in fase di approvazione; 

 

Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l’adozione degli atti necessari per l’espletamento dei 

successivi adempimenti, al fine di attivare con estrema urgenza il cantiere per adempiere agli indispensabili 

interventi antincendio; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. - 

          

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

                             f.to Mauro Porcu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

f.to Dott. Giuseppe Mura  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

  

 
PARERI AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N° 267 E SS.MM.II.. 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità tecnico - amministrativa. 

  

Tadasuni 25/05/2016 

Il responsabile del Servizio Tecnico 

f.to Ing. Francesca Meloni 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità tecnico - amministrativa. 

  

Tadasuni 25/05/2016 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

Attestato di Pubblicazione 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio, per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 37, 3° comma, della L.R. 4 febbraio 2016, n° 2, a partire dalla data odierna 
e che la medesima viene trasmessa in elenco al capogruppo consiliare.  - 

 Tadasuni   01/06/2016 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Tadasuni 01/06/2016 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 


